
Comune di NOCERA TERINESE 
(Provincia di Catanzaro) 

COPIA 
 
 

 
 
 

N. 25 
Del 25.03.2021   

OGGETTO: CREATIVE LIVING LAB – III Edizione- 
Costruire spazi di prossimità giusta – Avviso pubblico per il finanziamento di progetti 
di rigenerazione urbana attraverso attività culturali e creative – ADESIONE ALLA 
PROPOSTA DI PARTENARIATO. 
 

 

L’anno Duemilaventuno il giorno venticinque (25) del mese di Marzo alle ore 14,30 nella sala 

Consiliare del Comune suddetto, all’uopo individuata, con decreto sindacale n. 04/2020, la Giunta 

Comunale, appositamente convocata, si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

COMPONENTI CARICA PRESENTI ASSENTI 

 
ALBI Antonio 

 
Sindaco 

X  

 
CARDAMONE Francesco 

 
Vice Sindaco 

X  

 
GRANDINETTI Walter 

 
Assessore 

X  
 

 
VACCARO Patrizia 

 
Assessore 

 
 

X 

 
VITELLINO Rosa 

 
Assessore 

 
DIMISSIONARIO 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art. 97, comma 4, D.Lgs. 267/2000) il  Segretario Comunale,  D.ssa  Rosetta Cefalà. 
Presiede il Sindaco Ing. Antonio Albi il quale, constatato preliminarmente : 
che gli intervenuti sono in numero legale, 

  che tutti i presenti sono disposti assicurando tra di loro la distanza ben oltre quella minima di un 
metro, prescritta dai  provvedimenti governativi   in  materia di emergenza sanitaria da COVID-19; 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i  pareri a norma 
dell’art. 49, D.lgs. n.267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei Servizi. 

 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che la Direzione Generale Creatività Contemporanea (DGCC) del Ministero per I Beni e le Attività 

Culturali e per il Turismo (MiBACT) ha emesso il bando CREATIVE LIVING LAB-III Edizione-Costruire 

spazi di prossimità, di cui all’ Avviso pubblico per il finanziamento di progetti di rigenerazione urbana 

attraverso attività culturali e creative, con scadenza 29.03.2021 

 

Dato atto che l’ASSOCIAZIONE  CULTURALE  RAMBALDI  PROMOTIONS con sede in GIZZERIA 

CZ C.F 92037660799 P.IVA 03659980795 si è proposta come Ente capofila per partecipare al bando 

suddetto presentando una proposta idonea alla presentazione di un progetto che risponde ai requisiti indicate 

dal bando; 

 

Considerato che all’Avviso possono partecipare soggetti pubblici e privati senza scopo di lucro di cui agli 

artt. 2 e 4, dedicati alla cultura e alla creatività contemporanea e radicati nei territori periferici, quali ad 

esempio: enti pubblici, fondazioni, associazioni, enti del Terzo settore senza scopo di lucro (individuati 

ai sensi dell’art. 4, comma 1, del D.lgs. n. 117/2017), università, centri di ricerca non profit, imprese 

sociali e di “comunità” non profit, società civile organizzata.  
2. Creative Living Lab – III edizione sostiene microprogetti di immediata realizzazione, innovativi e di 

qualità, in grado di trasformare le aree e gli spazi residuali in luoghi di scambio e apprendimento, accessibili, 

fruibili e funzionalmente differenziati, al fine di creare un rapporto sinergico tra ambiente e tessuto sociale, 

culturale ed economico; interventi orientati al riutilizzo e alla riorganizzazione delle aree dedicate ai servizi, 

alle attrezzature di quartiere e agli spazi condominiali comuni.  

 

Dato atto che l’obiettivo del progetto è quello di: 

 

a) realizzare spazi attrezzati per nuove destinazioni e per attività che possono contribuire a trasformare la 

qualità dei servizi e degli spazi di comunità attraverso la creatività contemporanea;  

b) favorire il coinvolgimento delle comunità locali nei processi di rigenerazione urbana orientati al 

potenziamento delle dinamiche socio-culturali di crescita partecipata e al miglioramento della qualità della 

vita a delle economie locali;  

c) sperimentare e diffondere metodologie inclusive e aggregative per le comunità residenti, capaci di 

sviluppare il senso di identità e di appartenenza ai luoghi. 

 

Considerato che questa Amministrazione Comunale, in coerenza con le proprie linee programmatiche, 

intende sviluppare, incrementare e sostenere progetti culturali e creative di natura multidisciplinare, di 

riqualificazione degli spazi pertinenziali all’interno delle aree residenziali, al fine di sostenere un modello di 

sviluppo basato su processi collaborative e di innovazione sociale, contraddistinto da parole/concetti chiave, 

quali: interazione, coesistenza, quotidianità, resilienza alle pandemie e comunità sostenibili. 

 

Ravvisata l’importanza di valorizzare e sostenere reti, sinergie e collaborazioni tra i diversi soggetti pubblici 

e private per la realizzazione di progetti di rigenerazione urbana attraverso attività culturali e creative; 

 

Visto  l’avviso  pubblico  p e r  i l  f i n a n z i a m e n to di p r o g e t ti d i  r i g e n e r a z i o n e urbana 

attraverso attività c u l t u r a l i e creative- CREATIVE LIVING  L A B - I I I E  d i z i o n e- Costruire spazi 

di prossimità  - del Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo (MiBACT); 

 

Ritenuto opportuno, per le motivazioni sopra riportate, partecipare all’Avviso pubblico “CREATIVE 

LIVING LAB-IIIE dizione “ emanate dal Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo 

(MiBACT); 

 

Considerato che la proposta progettuale avanzata dall’ ASSOCIAZIONE CULTURALE RAMBALDI 

PROMOTIONS con sede in GIZZERIA CZ C.F 92037660799 P.IVA 03659980795, in linea con quanto 

previsto dal progetto CREATIVE LIVING LAB III edizione; 

 

Ritenuto per quanto sopra riportato, di aderire in qualità di partner, come specificato nell’accordo di 

partenariato proposto come da nota custodita in atti, alla  realizzazione del progetto “URBAN LAB 



CINEMA, FOTOGRAFIA ED ARTE” proposto dall’ASSOCIAZIONE CULTURALE RAMBALDI  

PROMOTIONS;  

 

Dato atto che dal presente provvedimento non discendono riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione 

patrimoniale e finanziaria dell’Ente (ex art.49 TUEL); 

 

Visti l’accordo di partenariato e la bozza di progetto “URBAN LAB CINEMA, FOTOGRAFIA ED 

ARTE”, ritenutili meritevoli di approvazione; 

Visti: 

-la L.241/90ess.mm.ii.; 

-il D.Lgs.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l’art.119delD.Lgs.267/2000; 

 

Visto l’art.134comma4delD.Lgs.267/2000; 

 

Acquisiti  i  pareri favorevoli di cui all’art.49 del D.Lgs.267/2000; 

 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportate: 

 

1) Di prendere atto dell’Avviso pubblico per il finanziamento di progetti di rigenerazione urbana  

attraverso attività culturali e creative –CREATIVE LIVING LAB - III Edizione -Costruir e spazi di prossimità, 

promosso dalla Direzione Generale Creatività Contemporanea (DGCC) del Ministero per I Beni e le Attività 

Culturali e per il Turismo (MiBACT); 

2) Di Approvare la proposta progettuale promossa dall’ ASSOCIAZIONE CULTURALE RAMBALDI 

PROMOTIONS con sede in GIZZERIA CZ C.F 92037660799 P.IVA 03659980795, per partecipare al 

bando suddetto; 

3) Di partecipare in qualità di partner al progetto “URBAN LAB CINEMA, FOTOGRAFIA ED 

ARTE” presentato dall’ Associazione People Helpthe People APS, come sopra specificata; 

4) Di approvare l’accordo di partenariato e la bozza di progetto “URBAN LAB CINEMA, 

FOTOGRAFIA ED ARTE”;  

5) Di precisare  che gli spazi comunali individuati quale  “Aarea Convento  DEI  PADRI CAPPUCCINI 

e i GIARDINI PUBBLICI DI NOCERA TERINESE MARINA”, risultano essere idonei per la 

realizzazione del progetto; 

6) Di riservare all’Area tecnica l’adozione degli atti gestionali consequenziali al presente provvedimento; 

7) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata ed unanime votazione, ai sensi 

dell’art.12, comma 2, della L.R. 44/91. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI NOCERA TERINESE 
Provincia di Catanzaro 

 
 
 

Proposta di deliberazione per: 
 
          Giunta Comunale   
          Consiglio Comunale 
 
    OGGETTO: CREATIVE LIVING LAB – III Edizione- 
Costruire spazi di prossimità giusta – Avviso pubblico per il finanziamento di progetti di rigenerazione 
urbana attraverso attività culturali e creative – ADESIONE ALLA PROPOSTA DI PARTENARIATO. 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000, 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata. 
Nocera Terinese  , lì  25.03.2021                                                                                                                                                                                                       
 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                             F.to Macchione Eugenio  
 
                                                                                   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra indicata. 
Nocera  Terinese  , lì 25.03.2021                                         
                                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                  F.to Vice Sindaco Cardamone Francesco   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

 



 

 

    COMUNE DI NOCERA TERINESE 

                                                  Letto, confermato e sottoscritto 

          Il Sindaco                                                                Il Segretario Comunale                                                                                              

f.to Ing. Antonio Albi                                               f.to    Dott.ssa Rosetta Cefalà 
                                                                                      

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico 

(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

Nocera Terinese lì  _25.03.2021_ 

                                                                                       Il Segretario  Comunale                                                                                                   

                                                                              f.to   Dott.ssa Rosetta Cefalà                                                                                             

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, VISTI gli Atti d’Ufficio 

ATTESTA 

che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web 

istituzionale di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 

18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 

267/2000); 

- che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo 

Consiliari in data _25.03.2021_ prot. n. _2152__ 

 

- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data _25.03.2021_ 

 

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n° 267/2000. 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 

n°267/2000). 

         Nocera Terinese, lì  _25.03.2021__                                       Il Segretario Comunale 

                     f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 
________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale da servire pere uso amministrativo. 
Dalla residenza municipale, lì _25.03.2021_                                   Il Segretario Comunale 

                                                                                                   Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 

x 


